
Vysoký Újezd
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.813282N, 14.476316E

Nadmořská výška: 403 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 407 ha

Počet obyvatel: 190 PSČ: 257 44

Adresa URL: www.vysokyujezd.com

Památky a zajímavosti Vysoký Újezd
Nachází se tu dvě státem chráněné památky, a to areál kostela Narození Panny Marie, který je výraznou
dominantou zdejší pahorkaté krajiny, a prehistorický úsek cesty zvaný Plavecká. Kostel byl postaven v letech
1301 až 1340.
Další významnou součástí obce je budova školy, postavená v polovině 19. století. Před druhou
světovou válkou se zde vyučovalo ve čtyřech třídách. V roce 1983 byla škola uzavřena pro nedostatek
dětí a dnes slouží pro potřeby obecního úřadu.
Na upravené návsi před budovou stojí pomník padlých v 1. světové válce.
V okolí obce je pravidelně slyšet zvon z místního kostela, který připomíná osudy minulé i dnešní
generace obyvatel.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1292/vysoky-ujezd/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 15:33:00


